
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 

Глава Костомукшского городского округа 
 

                                 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 26 февраля  2020 г. № 13  
 

г. Костомукша 

 

О  проведении  публичных слушаний по  

вопросу актуализации схемы водоснабжения и  

водоотведения города Костомукша 

 

 В соответствии   с Федеральным   законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении 

и водоотведении», Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства РФ  от 05.09.2013 г. №782 «О схемах водоснабжения и водоотведения,  

Уставом муниципального образования «Костомукшский городской округ», на основании 

Порядка организации и проведения публичных слушаний в Костомукшском городском 

округе, утвержденного решением Совета Костомукшского городского округа от 27.09.2018  № 

275-СО/III, в целях учета мнения и интересов жителей Костомукшского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить и провести публичные слушания  по вопросу актуализации схемы 

водоснабжения и водоотведения города Костомукша. 

2. Проведение собрания участников публичных слушаний по проекту, указанному в 

пункте 1 настоящего постановления назначить на 27 марта 2020 года в 15 часов 30 минут. 

3. Для проведения собрания участников публичных слушаний создать комиссию в 

следующем составе: 

Новгородов С.Н. – первый заместитель главы Администрации Костомукшского 

городского округа (председатель публичных слушаний; лицо, уполномоченное на подписание 

протокола, заключения о результатах публичных слушаний); 

Бункина О.Е. –  начальник Управления городского коммунального хозяйства и 

строительства Администрации Костомукшского городского округа (секретарь комиссии 

публичных слушаний); 

Рудак Е.П. - главный специалист Управления городского коммунального хозяйства и 

строительства администрации Костомукшского городского округа; 

Голякова Я.С. – главный специалист  Управления городского коммунального хозяйства 

и строительства администрации Костомукшского городского округа (секретарь комиссии 

публичных слушаний); 

Пирожкова Л.Ф. – директор муниципального казенного предприятия «Горводоканал 

Костомукшского городского округа»; 

 В случае отсутствия председателя публичных слушаний, лица уполномоченного на 

подписание протокола и заключения о результатах публичных слушаний, председателем 

публичных слушаний и лицом, уполномоченным на подписание протокола, заключения о 

результатах публичных слушаний, считать начальника Управления городского 

коммунального хозяйства и строительства Администрации Костомукшского городского 

округа. 



4. Утвердить текст оповещения о начале публичных слушаний (приложение № 1). 

5. Установить, что организатором публичных слушаний является Администрация 

Костомукшского городского округа. 

6. Управлению городского коммунального хозяйства и строительства 

Администрации Костомукшского городского округа обеспечить размещение оповещения о 

начале публичных слушаний (приложение № 1) на информационном стенде, оборудованном в 

здании Администрации Костомукшского городского округа (г. Костомукша, ул. Строителей, 

д. 5, в коридоре первого этажа, возле каб. № 110). 

7. Управлению делами Администрации Костомукшского городского округа 

обеспечить опубликование в газете «Новости Костомукши» и (или) Сборнике муниципальных 

правовых актов Костомукшского городского округа оповещение о начале публичных 

слушаний (приложение № 1) и проект постановления Администрации Костомукшского 

городского округа (приложение № 2) не позднее 28.02.2020. 

8. Управлению городского коммунального хозяйства и строительства 

Администрации Костомукшского городского округа подготовить протокол публичных 

слушаний и заключение о результатах публичных слушаний не позднее 27.03.2020.  

9. Управлению городского коммунального хозяйства и строительства 

Администрации Костомукшского городского округа разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления Костомукшского городского округа Республики Карелия  

(www.kostomuksha-city.ru) в разделе: «Инфраструктура», «ЖКХ», «ПКР систем коммунальной 

инфраструктуры»: 

9.1. Оповещение о начале публичных слушаний (приложение № 1) не позднее                

28.02.2020; 

9.2. Проект постановления Администрации Костомукшского городского округа и 

информационные материалы к нему (актуализация схемы водоснабжения и водоотведения) не 

позднее 28.02.2020; 

9.3. Заключение о результатах публичных слушаний не позднее 27.03.2020. 

10. Управлению городского коммунального хозяйства и строительства 

Администрации Костомукшского городского округа обеспечить опубликование в газете 

«Новости Костомукши» и (или) Сборнике муниципальных правовых актов Костомукшского 

городского округа заключения о результатах публичных слушаний не позднее 27.03.2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.о.главы Костомукшского 

 городского округа                                                                       С.Н. Новгородов 

 

 

 
 

                                                                                                                                                                     
Рассылка: дело – 1 экз., УГКХиС– 2 экз., МБУ «МАиЦБ КГО» (novosti-kosta@mail.ru, kostamus-city@yandex.ru) 

Исполнитель: Рудак Е.П. 

Телефон: + 7 911 404 94 24 

http://www.kostomuksha-city.ru/
mailto:novosti-kosta@mail.ru
mailto:kostamus-city@yandex.ru


                  Приложение № 1 к постановлению  

Главы Костомукшского городского округа 

                                                                                         от ___________  2020 г. № _____ 

 

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
 

1. Администрация Костомукшского городского округа оповещает о проведении 

публичных слушаний. 

2. Приглашаем всех заинтересованных лиц принять участие в публичных слушаниях. 

3. Информация по вынесенному на публичные слушания проекту приведена ниже. 

 

1 Наименование проекта, подлежащего 

рассмотрению на публичных 

слушаниях 

Схема водоснабжения и водоотведения города 

Костомукша 

2. Перечень информационных 

материалов к проекту, подлежащему 

рассмотрению на публичных 

слушаниях 

Актуализация схемы водоснабжения и водоотведения 

города Костомукша, подраздел 3.1. раздела 3 «Схемы 

водоснабжения и водоотведения города Костомукша», 

дополнить п. 3.1.11. «Сведения об отнесении 

централизованной системы водоотведения 

(канализации) к централизованной системе 

водоотведения поселения – город Костомукша; 

3 Сроки проведения публичных 

слушаний 

с 26.02.2020 года по 27.03.2020 

4. Организатор публичных слушаний Администрация Костомукшского городского округа 

5. Лицо, председательствующее на 

публичных слушаниях, контактный 

телефон для получения 

дополнительной информации 

С.Н. Новгородов – Первый заместитель главы 

Администрации Костомукшского городского округа, 

тел. +7 911 660 71 93 (О.Е. Бункина – начальник 

Управления городского коммунального хозяйства и 

строительства Администрации Костомукшского 

городского округа) 

6. Порядок проведения публичных 

слушаний 

В соответствии с Порядком организации и проведения 

публичных слушаний в Костомукшском городском 

округе, утвержденным решением Совета 

Костомукшского городского округа  от 27.09.2018                       

№ 275-СО/III 

7. Срок внесения участниками 

публичных слушаний замечаний и 

предложений по проекту, 

подлежащему рассмотрению на 

публичных слушаниях 

1. в письменной форме в период с 26.02.2020 по 

27.03.2020; 

2. в ходе проведения собрания участников публичных 

слушаний 27.03.2020 с 15:30 

8. Порядок внесения участниками 

публичных слушаний замечаний и 

предложений по проекту, 

подлежащему рассмотрению на 

публичных слушаниях (место, срок, 

дни и часы приема замечаний и 

предложений) 

1. в письменной или устной форме в ходе проведения  

собрания участников публичных слушаний 27.03.2020  с 

15:30; 

2. в письменной форме в адрес организатора  публичных 

слушаний по адресу: ул. Строителей, д. 5, г. 

Костомукша, Республика Карелия, 186931 с 26.02.2020 

по 27.03.2020;    

9. Форма внесения участниками 

публичных слушаний предложений и 

Форма размещена на официальном сайте органов 

местного самоуправления Костомукшского городского 



замечаний по проекту, подлежащему 

рассмотрению на публичных 

слушаниях 

округа Республики Карелия  (www.kostomuksha-city.ru) в 

разделе «Округ», «Порядок проведения публичных 

слушаний» 

10. Наименование и адрес официального 

сайта в сети Интернет (и (или) 

информационной системы), где 

размещаются проект, подлежащий 

рассмотрению на публичных 

слушаниях, и материалы к нему 

Официальный сайт органов местного самоуправления 

Костомукшского городского округа Республики Карелия  

(www.kostomuksha-city.ru), раздел: «Инфраструктура», 

«ЖКХ», «ПКР систем коммунальной инфраструктуры»: 

14. Дата, место и время начала 

проведения собрания (собраний) 

участников публичных слушаний 

27.03.2020 г. в 15:30,  по адресу: Республика Карелия,                

г. Костомукша, ул. Строителей, д. 5, каб № 205 (актовый 

зал) 

15. Дата, место и время начала 

проведения регистрации для участия 

в собрании (собраниях) участников 

публичных слушаний 

27.03.2020 г. с 15:20, по адресу: Республика Карелия,                

г. Костомукша, ул. Строителей, д. 5, каб № 205 (актовый 

зал) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kostomuksha-city.ru/
http://www.kostomuksha-city.ru/


 

Приложение № 2 к постановлению  

Главы Костомукшского городского округа 

                                                                                         от __________  2020 г. № _____ 
 

 
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П Р О Е К Т    П О С Т А Н О В Л Е Н И Я 
 
 

от ....................................... 2020 г. № .................. 

г. Костомукша 

 

Об утверждении актуализированной схемы 

водоснабжения и  водоотведения города 

Костомукша 

В соответствии   с Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ «О водоснабжении и 

водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства РФ  от 05.09.2013 г. №782 «О схемах водоснабжения и водоотведения,  

Уставом муниципального образования «Костомукшский городской округ», на основании  

заключения о результатах публичных слушаний от 27.03.2020  Администрация  

Костомукшского городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить актуализированную схему водоснабжения и водоотведения города 

Костомукша (приложение №1). 

2. Управлению городского коммунального хозяйства и строительства Администрации 

Костомукшского городского округа:   

 2.1. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов 

местного самоуправления Костомукшского городского округа Республики Карелия 

(www.kostomuksha-city.ru) в разделе: «Инфраструктура», «ЖКХ», «ПКР систем коммунальной 

инфраструктуры». 

 3. Управлению делами Администрации Костомукшского городского округа обеспечить 

опубликование настоящего постановления с приложением в газете «Новости Костомукши» и 

(или) Сборнике муниципальных правовых актов Костомукшского городского округа. 

   4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Костомукшского городского округа                                                         А.В. Бендикова   

 
                                                                                                                                                                     
Рассылка: дело – 1 экз., УГКХиС – 2 экз., МБУ «МАиЦБ КГО» (novosti-kosta@mail.ru, kostamus-city@yandex.ru) 

Исполнитель: Е.П. Рудак 

Телефон: + 7 911 404 94 24 

consultantplus://offline/ref=6FB8619C1D06BC4C59D55BA809FE77F517C8D88A6C47650ADE2D66A83B89DA0A85DFB643673BF065XB12I
consultantplus://offline/ref=6FB8619C1D06BC4C59D55BA809FE77F517C8D8856147650ADE2D66A83B89DA0A85DFB643673BF463XB12I
http://www.kostomuksha-city.ru/
mailto:novosti-kosta@mail.ru
mailto:kostamus-city@yandex.ru

